Buna rağmen ondan
bahseden hemen her kaynakta ebeveyninin Türk olduğu üzerinde duri.ılması ilginçtir. Bunda onun tipik bir Türk

oluşunun da etkisi olmalıdır. İbnü'l-Cevzi, el-Hasan' dan naklen, annesinin de Türk olduğunu zikrettikten sonra,

• Doç. Dr., Dokuz Eylül Üniversitesi, İ lahiyat Fakültesi öğretim üyesi./İzmir
1 İbn Sad (ö. 230/844), et-Tabakatü'l-kiibra (nşr. İhsan Abbas), Beyrut 1388/1968, VII, 372; Zehebi (ö. 748/1347), Siyeru

A 'liimi'n-nübela, Beyrut 1985, VIII, 379; İbnül-Cevzi (ö. 597/1200), Sıfatiis-safoe, nşr. İbrahim Ramazan-Said el
Hammam, Beyrut 1989, IV, 121, Zekeriya Kitapçı, Saadet Asrında Türkler, Konya 1997, 127-134; Adil Teymur, Asr-ı
Saadetin Köprüsü Abdullah İbnü'l-Mübarek, İstanbul 1990.

2 İbnül-Cevzi, age, IV, 121; Zehebi, Siyer, VIII, 382.
3 Merv günümüzde Türkmenistan sınırları içerisindeki bir şehirdir. Nisbe olarak kullanıldığında Mervezi şeklinde ifade edilir.
4 Genel kaide olarak Araplar kabilelerine, Arap olmayanlar ise memleketlerine nisbetle anılır. Bu kurala işaret eden bir

rivayet için bkz. El-Hakim en-Nisabfırl (ö. 405), el-Miistedrek 'ala's-Salıihayn, (tahkik: Mustafa Abdülkadir Ata), Darü'l
Kütübi'I-İlmiyye, Beyrut 1990, IV, 492, Hadis: 8375.

5 M ev la ve meval'i için bkz. İsmail Yiğit, "Mevall", DİA, XXIX, 424-426.
6 Buhar! (ö. 256/869), et-Tiirilıu'l-kebir, (nşr. Abdurrahman b. Yahya el-Yemfu:ıi v.dğr.), Haydarabad 1360.80/1941.60, V,

212; Zehebi, Siyer, VIII, 378-379,381.
7 Hatib el-Bağdadt (ö. 463/1 070), Tiirilıu Bagdiid, Kah i re 1349/1931, X, 1 53; Zehebi, Siyer, V lll, 38 ı.
8 ibnül-Cevzi, age, IV, 12 I.

Muhaddis dostlarına tatlı/pelte pişirmesi için bir azattı köle edinmesi83 bu konudaki fedakarlığının
derecesini göstermeye yeter sanırım. Alimlerden birirıe soruyorlar: "İbnü'l-Mübarek daha yaşlı olmadığı halde

71 Bağdiidl, age, X, 167; İbnü'l-Cevzi, age, IV, 128; Zehebi, Siyer, VIII, 394-395, 408-409.
72 Kuşeyri, age, 274.
73 Zehebi, 'Iber, I, 281;
74 İbnKesir (ö. 774/1372), el-Bidaye ve 'n-Nihtiye, Beyrut 1407/1987, X, 184.
75 İbn Kesir, age, X, 184.
76 Serriic, el-Lüma', 201.
77 İbn Kesir, age, X, 184.
78 Dehlevi, age, 114.
79 Bağdiidl, age, X, 158; Zehebi, Siyer, Vlll, 386;
80 Bağdiidl, age, X, 159; İbnü'I-Cevzi, age, IV, 126; Zehebi, Siyer, Vlll, 387;
81 İbnü'l-Cevzi, age, IV, 121.